
・037【価格改定依頼の断り】 
 
 

値引き要請に対するご回答 
 
拝復 平素は格段のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、過般２月２２日付貴信で当社卸価格値下げのご要請があった件で、さっ

そく幹部会議を開き、真剣に討議させていただきました。しかしながら、誠に心

苦しいのですが、今回はご意向に添うご回答を差し上げることができません。  
昨今デフレ、買い控えの傾向が強まり、貴社のご苦労も極限に達していること

とは存じますが、現行の卸売り価格の設定は、当社としても最大限の経営努力の

結果であり、一般卸売り価格としても妥当な額であると認識しております。  
ついては、当社としては、当面現行価格維持のまま品質保持に努める所存です

ので、何卒悪しからずご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 まず

は取り急ぎご返事まで。                                         敬具  
 

 


